O ' e g C Q CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080743

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
18.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010569
" CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705603
ID 344
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 502,598 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 657,384 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,337 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,060 mm NTE INEN 2187
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
\ \
Institurn %};:mmmm de Normalisarion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN, CALIENT b S, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita’del La

oratori

p
=

SA

L e oAl INAD
W Wy o 5 =
VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecannt CERTIFICADO NRO: L1000080744

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
18.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10010569
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702093
ID 547
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 495,449 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r N
Sello de Calidad
Nl -\
|
Institutn Eruatonano de Normalizacion
| NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%EﬁI%HﬂTEéB%%ESCTERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

{an autorizadas reproducciones parciales del mismo.



! CERTIFICADO DE CALIDAD
4 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuacor _ CERTIFICADO NRO: L1000080715
| PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS |
LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FEGHA DE EMISION: 18 085047 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010569
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 COMDIGIONES DE ENSAY0: TEMP AME
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001055
ID: 903
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 21867
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 461,975 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 592,830 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,780 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,413 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 1!1001:200? & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 21 67.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autori das reproducciones parciales del mismo,
ACERIA C.A.
- N RO RRBT B A -
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080746

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e — S iR PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10010569
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES D ENSAYO: TENP AMEB 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706834
ID 190
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
31.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
31082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
31.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
31.082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,276 MPa  NTEINEN 2167
31.08.2017  RESISTENCIA 550,0 645,108 MPa  NTEINEN 2167
31.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
31.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
31.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,417 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,027 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,165 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
ST —4 ©

s

L . -

Instiiuto Fouatonano dr Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritadeFiRbOrdRHs, REdstAT 36AZa8s reproducciones parciales del mismo.

VANBEER(ALDDAREEDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adel

Aceria del Ecuador

CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080747

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T Fap— PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDINO: 10010569
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702101
ID 253
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 453,496 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 615316  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,710 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,930 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ~

Sello de Calidad
NP N

AN
Institutn Feuntonano de Normalizacion

NTE INEN 2167 )

\

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS M’%&E%Bﬁ?/&E?OTFEWRTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No egtin autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; COMTRAL e oy e o
L IS 3§ o

VANESSA VALLADARES "
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080748

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
18.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010569
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706840
ID 198
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observacicnes
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 461,133 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017  RESISTENCIA 550,0 633,756 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
31.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,385 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,030 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,165 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
~ N
Sello de Calidad
Nl — \
Institulo F};numann de Normalizasion
NTE INEN 2167 ji
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ESCﬁEeEIE%?E\OB@ﬂOEhE@%E%?@AaS reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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